
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 498 від 15.09.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 15.09.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від _____________ 20___ р.                    Київ                                № ________

Про продовження терміну 
тимчасового зберігання музейного
предмета державної частини 
Музейного фонду України 

Відповідно до Закону України «Про музеї та музейну справу», Закону 
України «Про правовий режим воєнного стану», пунктів 38, 41-1 Положення 
про Музейний фонд України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 20 липня 2000 р. № 1147 (у редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 03 листопада 2010 року № 1007), пунктів 3-5 глави 4 розділу V 
Інструкції з організації обліку музейних предметів, затвердженої наказом 
Міністерства культури України від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України 12 серпня 2016 року за № 1129/29259, 
Положення про Міністерство культури та інформаційної політики України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 р. 
№ 885, у зв’язку з клопотанням Львівської національної галереї мистецтв імені 
Б.Г. Возницького від 01.09.2023 № 455/1.5-01/23 та листом Національного 
заповідника «Хортиця» від 13.09.2023 № 519

НАКАЗУЮ:

1. Продовжити термін тимчасового зберігання 1 (одного) музейного 
предмета державної частини Музейного фонду України згідно з додатком до 
наказу Міністерства культури та інформаційної політики України від 25 
травня 2023 р. № 294 «Про передачу музейного предмета державної частини 
Музейного фонду України на тимчасове зберігання», з колекції Національного 
заповідника «Хортиця», що перебуває на тимчасовому зберіганні у Львівській 
національній галереї мистецтв імені Б.Г. Возницького, в Національному 
заповіднику «Софія Київська» по 31 грудня 2024 року (термін експонування – 
по 22 грудня 2024 року).



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 498 від 15.09.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 15.09.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

2. Внести до наказу Міністерства культури та інформаційної політики 
України від 25 травня 2023 р. № 294 «Про передачу музейного предмета 
державної частини Музейного фонду України на тимчасове зберігання» (далі 
– Наказ) такі зміни: у підпункті 1 пункту 1 Наказу та додатка до Наказу слова 
та цифри «з 25 травня 2023 р. по 07 вересня 2023 р. (термін експонування з 
01 червня 2023 р. по 31 серпня 2023 р.)» замінити словами та цифрами «з 25 
травня 2023 р. по 31 грудня 2024 р. (термін експонування з 01 червня 2023 р. 
по 22 грудня 2024 р.)».

3. Визначити, що документи, які стали підставою для видання цього 
наказу, а саме:

клопотання Львівської національної галереї мистецтв імені 
Б.Г. Возницького від 01.09.2023 № 455/1.5-01/23,

належним чином завірена копія гарантійного листа Національного 
заповідника «Софія Київська» від 22.08.2023 № 219/01-19/10,

належним чином завірена копія додаткової угоди від 28.08.2023 № 1 до 
Договору між Львівською національною галереєю мистецтв імені 
Б.Г. Возницького, Національним заповідником «Софія Київська» та 
Національним заповідником «Хортиця» від 24.05.2023, 

належним чином завірена копія протоколу № 2 засідання фондово-
закупівельної комісії Національного заповідника «Хортиця» від 23 травня 
2023 року, зберігаються в Департаменті культурної спадщини (Томин М.М.).

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Лещука Ю.В.

Т.в.о. Міністра            Ростислав КАРАНДЄЄВ


